
Částka 3/2013 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 94

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/26/46/2013 ze dne 28. 11. 2013 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní rezervace1)

Vidnavské mokřiny (dále jen “přírodní rezervace”).

(2) Předmětem ochrany v přírodní rezervaci jsou rašelin-
né a mokřadní louky planárního stupně s ohroženými spole-
čenstvy vysokých ostřic svazu Caricion rostratae (asociace
Caricetum appropinquatae) a s fragmenty ohrožených spole-
čenstev asociace Phragmito-Caricetum lasiocarpae a dále
zvláště chráněné a ohrožené druhy rostlin a živočichů, jme-
novitě především modrásek bahenní (Maculinea nausithous).

Čl. 2
Vymezení přírodní rezervace

(1) Přírodní rezervace se nachází v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Vidnava na pozemcích parc. č. 936,
939, 940, 941, 945, 946, 957, části pozemku parc. č. 958, po-
zemcích parc. č. 960, 961, části pozemku parc. č. 962 a na
 pozemku parc. č. 963.

(2) Celková výměra přírodní rezervace činí 32,0251 ha.
Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace do
katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 1 tohoto nařízení.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
rezervace jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní rezervaci:

a) zakládat skládky a deponie jakéhokoli materiálu,
b) měnit odtokové podmínky lokality, manipulovat

s výškou hladiny spodní vody, provádět terénní a vo-
dohospodářské úpravy,

c) používat chemické prostředky, nejde-li o činnosti
prováděné podle schváleného plánu péče,

d) vypouštět nebo přikrmovat zvěř, umísťovat zařízení
související s výkonem práva myslivosti,

e) zalesňovat nelesní pozemky,
f) rozdělávat ohně a zřizovat tábořiště, jestliže je to ji-

ným právním předpisem nebo na jeho základě dovo-
leno,

g) pořádat hromadné turistické, sportovní, kulturní a po-
znávací akce,

h) těžit rašelinu, zeminy nebo substráty,
i) měnit kultury a způsob využití pozemků nebo
j) vjíždět nebo setrvávat motorovými vozidly mimo

pozemní komunikace s výjimkou vozidel vlastníků
či nájemců pozemků v přírodní rezervaci a jejich do-
davatelů prací nebo vozidel určených pro výkon slu-
žebních povinností stanovených jinými právními
předpisy,

pokud není při ochraně přírodní rezervace zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Ochranné pásmo

(1) K zabezpečení přírodní rezervace před rušivými vli-
vy z okolí se vyhlašuje ochranné pásmo4) přírodní rezervace,
které se nachází v Olomouckém kraji, v katastrálním území
Vidnava na pozemcích parc. č. 935, 937, 938, části pozemku
parc. č. 944, pozemku parc. č. 948, části pozemku parc. č. 958,

18
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 18/2013

ze dne 28. 11. 2013,
kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Vidnavské mokřiny a její ochranné pásmo 

a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace a ochranného pásma

1) § 33 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j/ zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 349/2009 Sb. a zákona

č. 381/2009 Sb.
4) § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009 Sb.

zlom 57-100_zlom 13-00  17.12.13  14:28  Stránka 94



Strana 95 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2013

části pozemku parc. č. 959, části pozemku parc. č. 962, po-
zemcích parc. č. 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, st. 971,
st. 972, st. 973, 974, 975, 976, 977, 1342 a v katastrálním
území Fojtova Kraš na části pozemku parc. č. 524 a na po-
zemku parc. č. 526.

(2) Celková výměra ochranného pásma přírodní rezerva-
ce činí 41,0437 ha. Orientační grafické znázornění území
ochranného pásma přírodní rezervace do katastrální mapy je
uvedeno v příloze č. 1 tohoto nařízení.

Čl. 5
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody4) lze v ochranném pásmu přírodní rezervace:

a) měnit způsob využití pozemků,
b) zakládat skládky a deponie jakéhokoli materiálu.

Čl. 6
Zrušovací ustanovení

Nařízení Okresního úřadu Jeseník č. 1/1996 ze dne 10.
dubna 1996 o zřízení přírodní rezervace Vidnavské mokřiny
se zrušuje.

Čl. 7
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje.

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman kraje

Ing. Michal Symerský
2. náměstek hejtmana

zlom 57-100_zlom 13-00  17.12.13  14:28  Stránka 95



Částka 3/2013 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 96

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 18/2013

zlom 57-100_zlom 13-00  17.12.13  14:28  Stránka 96



Strana 97 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 3/2013

zlom 57-100_zlom 13-00  17.12.13  14:28  Stránka 97


